
Projekt 
 
z dnia  15 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/75/2025 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 1465, 1572), art. 9 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1 ustawy w dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 roku 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 2 stycznia 2025 roku roku (data wpływu do Rady Gminy Świątki 9 stycznia 2025 roku) 
dotycząca pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 
działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcia współpracy z Wnioskodawcą, w celu wprowadzenia 
ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP 
nie mieści się w kategorii zadań własnych gminy i nie może być rozpatrywana przez Radę Gminy Świątki. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świątki do przekazania Wnioskodawcy niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E4C7828-96AD-468D-912C-36EBFA9C363C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 stycznia 2025 roku wpłynęła do Rady Gminy Świątki petycja dotycząca pomocy w likwidacji nadal 
trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie oraz podjęcia współpracy z Wnioskodawcą, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby 
Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

Petycja została skierowana w dniu 10 stycznia 2025 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Świątki, celem rozpatrzenia. 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach. 

Analizując przepisy ustawy o petycjach w pierwszej kolejności należy ustalić, czy wniesione pismo jest 
petycją i czy organ, do którego ją wniesiono jest właściwy do załatwienia sprawy (art. 2 ust. 3 w związku 
z art. 3 i art. 6 ustawy o petycjach). Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje 
treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. W tym wypadku podstawą winien być art. 2 ust. 3 ustawy 
o petycjach, a więc przepis, który wprawdzie przykładowo, ale reguluje przedmiot żądania petycji. Z powołanej 
normy wynika, że przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Analizując treść wniesionej petycji należy stwierdzić, że zawiera żądanie, które może być przedmiotem 
petycji, jednakże nie mieści się w kategorii zadań własnych gminy i nie może być rozpatrywane przez Radę 
Gminy Świątki. 

Zgodnie z art 4 Konstytucji RP: "Art. 4. 1. Władza zwierzchnia w Rzeczypospolitej Polskiej należy do 
Narodu. 

2. Naród sprawuje władzę przez swoich przedstawicieli lub bezpośrednio." 

W chwili obecnej, zgodnie z Konstytucją, jak i innymi ustawami oraz aktami wykonawczymi Naród sprawuje 
władzę przez swoich przedstawicieli, jak i bezpośrednio (wybory, referenda). 

Dodatkowo, zgodnie ze Statutem Wnioskodawcy: 

"Art. 1 Podstawa prawna działania ..... 

1) .... działa bezpośrednio na podstawie art. 26 ust. 2 KRP w zw. z art. 2, art. 4, art. 8, art. 37 ust. 1, 
art. 82 i art. 85 ust. 1 KRP, który nie przewiduje żadnych ustaw, a co za tym idzie, .... nie musi się nigdzie 
rejestrować oraz posiada nieograniczone kompetencje kontrolne, jako konstytucyjny organ kontroli cywilnej; 

2) Powołane w ust. 1 artykuły, jak i pozostałe zapisane w KRP, nie przewidują żadnych ustaw w sprawie ...., 
a to oznacza, że .... ma działać bezpośrednio na podstawie KRP zgodnie z art. 8 ust. 2 KRP, a jego działalność 
nie może być uregulowana w żadnej ustawie;" 

Wobec powyższego należy stwierdzić, że na bazie obowiązujących w Polsce norm prawnych Wnioskodawca 
nie może być zaliczany do podmiotów występujących w polskim porządku prawnym i dlatego organy gminy 
nie mają prawnie żadnych możliwości podjęcia współpracy z Wnioskodawcą. 

W dniu 17 stycznia 2025 roku na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z 
treścią petycji, podjęła uchwałę Nr 1/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki w sprawie 
rozpatrzenia petycji i stwierdziła, że petycja nie mieści się w kategorii zadań własnych gminy i nie może być 
rozpatrywana przez Radę Gminy Świątki. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E4C7828-96AD-468D-912C-36EBFA9C363C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/75/2025 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


